ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

 О внесении изменений в состав комиссии

по государственным наградам при

 Главе Республики Тыва

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя

Правительства Республики Тыва», постановляю:

1. Внести в состав комиссии по государственным наградам при Главе

Республики Тыва, утвержденный Указом Председателя Правительства Республики

Тыва от             12 ноября 2007 г. № 200 (далее - Комиссия), следующие изменения:

  а) вывести из состава Комиссии: Морозова П.А., Волошину Л.В., Оюн. М.И.

  в) ввести в состав Комиссии:

- Хардикову Елену Викторовну – заместителя министра образования и науки

Республики Тыва;

- Донгак Александру Хаяевну – председателя Комитета Верховного Хурала

(парламента) Республики Тыва по финансовой, экономической, инвестиционной

политике и предпринимательству;

- Долгара Сагаан-оола Кызыл-ооловича – председателя Тувинского

регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

Республики Тыва.

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                    Ш. Кара-оол

г. Кызыл

29 августа 2018 года

№ 168

consultantplus://offline/ref=02679516C680907338961FE1DFCB497B3F1F9F808150147BABB56F66598D6D89C3C950F805D24B9051699173xFB
http://www.khural.org/struct/committees/146/
http://www.khural.org/struct/committees/146/
http://www.khural.org/struct/committees/146/
http://www.pravo.gov.ru/

2

Приложение к Указу

Главы Республики Тыва

от 29 августа 2018 г. № 168

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ НАГРАДАМ

ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Хопуя Ш.Х. - заместитель Председателя Правительства

Республики Тыва, председатель;

Оюн А.Г. - министр юстиции Республики Тыва, заместитель

председателя;

Кужугет Д.Д. - начальник отдела государственных наград

департамента по вопросам государственной

службы и кадрового резерва, секретарь комиссии;

Дамба-Хуурак О.Д. - первый помощник Главы Республики Тыва -

руководитель службы помощников Главы

Республики Тыва;

Дегтярева М.В. - член правления общественной организации

«Медицинская палата Республики Тыва» (по

согласованию);

Долгар С.К. - председатель Тувинского регионального

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных сил и правоохранительных

органов Республики Тыва (по согласованию);

Донгак А.Х. - председатель Комитета Верховного Хурала

(парламента) Республики Тыва по финансовой,

экономической, инвестиционной политике и

предпринимательству (по согласованию);

Ендан В.И. - председатель администрации Кызылского

кожууна Республики Тыва (по согласованию);

Коржевский О.В. - глава - председатель Хурала представителей Каа-

Хемского кожууна (по согласованию);

http://www.khural.org/struct/committees/146/
http://www.khural.org/struct/committees/146/
http://www.khural.org/struct/committees/146/
http://www.khural.org/struct/committees/146/

3

Лифанова Э.С. - заместитель председателя общественной палаты

Республики Тыва (по согласованию);

Мижит Э.Б. - член правления Союза писателей Тувы (по

согласованию);

Монгуш Ш.Ч. - федеральный инспектор по Республике Тыва (по

согласованию);

Ондар М.И. - председатель Совета ветеранов Министерства

внутренних дел по Республике Тыва (по

согласованию);

Салчак Л.К. - председатель Тувинского регионального

отделения общественной организации «Союз

женщин России» (по согласованию);

Текеев А.А. - министр по делам молодежи и спорта Республики

Тыва;

Хардикова Е.В. - заместитель министра – главный государственный

инспектор по русскому языку.